Press Release(Ｒ1/12/６)

岐阜大学では，環境保全活動の一環として，「エコ活動啓発ポスター」を本

学教育学部附属小・中学校の児童・生徒に募集しました。本学は，株式会社

十六銀行との間で「岐阜大学と十六銀行との環境保全における連携に関する

覚書」を締結しており，本活動もその覚書に基づき実施された連携活動のひ

とつとして，今回で 9 回目となりました。

多数の児童・生徒から応募があり，中学校部門・小学校部門ごとに厳正な

審査の結果，金賞２作品，銀賞２作品，銅賞 2 作品，審査員特別賞 4 作品を

決定し，表彰式を下記のとおり行います。表彰式では，受賞した児童・生徒

に岐阜大学 森脇 久隆 学長より表彰状が，十六銀行  白木 幸泰 取締役常

務執行役員より副賞が授与されます。

つきましては，この活動を広く市民の方に知っていただきたく，当日の取

材についてよろしくお願いいたします。

記

日 時  令和元年１２月１６日（月）１５時３０分～１６時００分

 会 場  岐阜大学本部棟３階 学長室（岐阜市柳戸１番１）

 受賞者  児童・生徒 １０名

 授与者  賞状 岐阜大学 森脇 久隆 学長

      副賞 十六銀行 白木 幸泰 取締役常務執行役員

【本件に関する問い合わせ】

岐阜大学環境対策室 TEL：０５８－２９３－２１１７

－ 岐阜大学・十六銀行 連携事業 －

エコ活動啓発ポスター 表彰式 を開催